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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๖๐) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  รัฐมนตรี 
ว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๙๔)  และ  (๙๕)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  
(พ.ศ.  ๒๕๐๙)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“(๙๔)  เงินได้เท่าที่ผู้มีเงินได้จ่ายเป็นเงินฝากไว้กับธนาคารที่มีกฎหมายจัดตั้งขึ้นโดยเฉพาะในปีภาษี  
ตามจํานวนที่จ่ายจริงแต่ไม่เกินหนึ่งแสนบาท  ซึ่งการฝากเงินนั้นมีข้อตกลงว่าธนาคารผู้รับฝากเงิน 
จะจ่ายเงินและผลประโยชน์ตามข้อตกลงโดยอาศัยความทรงชีพหรือมรณะของผู้ฝากเงิน  และมีกําหนด
ระยะเวลาการฝากเงินตั้งแต่สิบปีขึ้นไป  ทั้งนี้  เม่ือรวมกับค่าลดหย่อนตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (ง)   
แห่งประมวลรัษฎากร  หรือเงินได้ตาม  (๖๑)  วรรคหน่ึงแล้ว  ต้องไม่เกินหนึ่งแสนบาท  และเป็นไปตามหลักเกณฑ์  
วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด 

(๙๕)  เงินหรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่ผู้มีเงินได้ได้รับเนื่องจากการฝากเงินกับธนาคารที่มีกฎหมาย
จัดตั้งขึ้นโดยเฉพาะและได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตาม  (๙๔)” 

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินประจําปี  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เป็นต้นไป 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๐  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยท่ีเป็นการสมควรกําหนดให้เงินได้เท่าที่ 
ผู้มีเงินได้จ่ายเป็นเงินฝากไว้กับธนาคารที่มีกฎหมายจัดต้ังขึ้นโดยเฉพาะซึ่งการฝากเงินน้ันมีข้อตกลงว่าธนาคาร
จะจ่ายเงินและผลประโยชน์ตามข้อตกลงโดยอาศัยความทรงชีพหรือมรณะของผู้ฝากเงินและมีกําหนดเวลา 
ต้ังแต่สิบปีขึ้นไป  และเงินได้ที่เป็นเงินหรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่ได้รับเน่ืองจากการฝากเงินดังกล่าว  เป็นเงินได้
พึงประเมินที่ไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชนมีการออมและเสริมสร้าง
หลักประกันทางการเงิน  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


